

Produktspezifikation

Artikelnr : 223
Bezeichnung : Rosenbrot 500g



Verkaufsgewicht: 500g

Zutatenliste:

Weizenmehl, Vorteig: [**Weizenmehl**, Wasser, Hefe, Speisesalz], Wasser, Backmischung: [**Weizenmehl**, jodiertes Speisesalz, getrockneter **Roggensauerteig**, Malzmehl (**Weizen**, **Gerste**), Bohnenmehl, Dextrose, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, verestert mit Mono- und Diacetylweinsäure E472e), Rieselhilfe (Calciumcarbonat E170), pflanzliches Öl (Raps), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E300), Enzyme], Hefe

Hinweise für Allergiker:

Hinweis für Allergiker:
 Glutenhaltiges Getreide (Gerste, Roggen, Weizen)

Wertbestimmende Zutaten:

Weizenmehl(54,13%), (Vorteig: [**Weizenmehl**, Wasser, Hefe, Speisesalz]) (22,56%), Wasser(15,64%), (Backmischung: [**Weizenmehl**, jodiertes Speisesalz, getrockneter Roggensauerteig, Malzmehl (**Weizen**, **Gerste**), Bohnenmehl, Dextrose, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, verestert mit Mono- und Diacetylweinsäure E472e), Rieselhilfe (Calciumcarbonat E170), pflanzliches Öl (Raps), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E300), Enzyme]) (6,77%), Hefe(0,9%)

Nährwerttabelle (je 100g):

Energie kj	1146	Kohlenhydrate	52 g
Energie kcal	274	davon Zucker	0,6 g
Fett	1,6 g	Ballaststoffe	8,2 g
davon gesättigte	0,2 g	Eiweiß	8,8 g
Fettsäuren		Salz	1,5 g

Nährwerttabelle (je Stk.)(500g):

Energie kj	5730	Kohlenhydrate	259 g
Energie kcal	1370	davon Zucker	2,8 g
Fett	7,8 g	Ballaststoffe	41 g
davon gesättigte	1,1 g	Eiweiß	44 g
Fettsäuren		Salz	7,3 g

Zusatzstoffe:

Ascorbinsäure (E300), Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e), Propylenglycolalginat (E405)